נייר זה מתמקד בסעיף הראשון בעיגונו של חוק שירות ציבורי מיוחד: חוק יסוד: שירות המדינה בתחילה
ואחר כך במיסודו של חוק שירות המדינה. בשונה ממדינות רבות, בישראל אין חוק שירות מדינה המסדיר
את המבנה. שירות המדינה בנוי טלאי על טלאי, מבוך השמור למעטים בלבד. תקופת החקיקה העיקרית
בישראל החלה בסוף שנות ה-60 עם חקיקתו של חוק שירות המדינה )מינויים(, התשי"ט-1959 וחוק
שירות המדינה )סיווג פעולות מפלגתיות ומגבית כספים(, התשי"ט-1959. בתחילת שנות ה-60 נחקק
חוק שירות המדינה )משמעת(, התשכ"ג-1963 ובסופן חוק שירות הציבור )הגבלות לאחר הפרישה(,
תשכ"ט-1969. שנות ה-70 מהוות את סוף תהליך החקיקה בעניין עם חוק שירות המדינה )גמלאות(

)נוסח משולב(, התש"ל-1970 וחוק שירות הציבור )מתנות(, תשל"ט-1979.

תרשים 1: חוקים בפילוח על פי שנים
2.5

2

1.5

1

0.5

0
1950 1959 1963 1969 1970 1979 1990 2000

הפרדוקס הגדול הוא שהחוק העיקרי לשירות המדינה בישראל עוסק בעיקר במינויים של עובדי המדינה.
עיון בחוק מגלה כי שיטת המינויים בישראל אמורה להיות על פי שיטת המכרז, ואולם עיון בתוספת לחוק
מגלה כי הפטורים הרבים משיטת המכרז, לטובת המינויים הפוליטיים, מלמדים על היעדר מוכנות לראות